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Warszawa, dnia 09 stycznia 2019 roku

Do wszystkich Wykonawcéw

Dotyczy: »Swiadczenie ustugi szerokopasmowej transmisji danych pomiedzy
budynkami, w ktérych mieszczg sie Szkoty, a punktem wymiany ruchu z siecig
Operatora Ogolnopolskiej Sieci Edukacyjnej” Czesci nr 1P-68P (liczba Czesci
97)

Znak postepowania:  ZZ.2131.562.2018.JOK [OSE2019]

PYTANIA DO TRESCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

I.  Zgodnie z Rozdziatem VII pkt 7 Zapytania ofertowego, Zamawiajacy przekazuje ponizej pytania
Wykonawcow dot. tresci Zapytania ofertowego wraz z wyjasnieniami Zamawiajgcego:

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajacy moze usung¢ wymaganie, by zakonczenie tgcza abonenckiego znajdowato sie w

szafce telekomunikacyjnej (pkt. 2.2.6 Zatgcznika nr 1 do Zapytania ofertowego oraz art. 19 ust. 7 Wzoru
umowy)? Wykonawca zwraca uwage, ze POPC wymagania takiego nie przewiduje.

Odpowiedz 3:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie. Zamawiajgcy wyjasnia, ze
Zakonczenie tgcza Abonenckiego powinno znajdowac sie w Szafce telekomunikacyjnej zgodnie z art.
19 ust. 7 Wzoru umowy ,,Operator jest zobowigzany zapewni¢ w pomieszczeniu Budynku Szkoty szafke
telekomunikacyjng 19”, o wielkosci minimum 6U zamykana na klucz, w ktdrej bedzie zlokalizowane
Zakonczenie tgcza Abonenckiego oraz Urzadzenie CPE”, w przeciwnym razie na Zamawiajgcym
spoczywatby obowigzek potgczenia Zakoriczenia tgcza Abonenckiego z Szafka i Urzgdzeniem CPE, ktére
to nie bytoby dostepne z poziomu PWR.

Pytanie nr 4:

Okres$lone w pkt 2.2.14 Zatgcznika nr 1 do Zapytania ofertowego (Opisu przedmiotu zamdwienia)
wymagane parametry jakosciowe sg rdwne parametrom wymaganym dla jednostek oswiatowych,
ktére mogg by¢ podigczane w POPC w technologii radiowej. Czy pogorszenie parametréw
jakosciowych jest zamierzone? Takie podejscie moze wyeliminowa¢ budowang w projektach POPC
infrastrukture $wiattowodowg. Wykonawca wnosi o dostosowanie wymagan jakosciowych do
wymagan POPC.

Odpowiedz 4:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Parametry zdefiniowane przez Zamawiajacego w Zapytaniu ofertowym s wystarczajagce do
$wiadczenia okreslonej przez Zamawiajgcego Ustugi TD.

Pytanie nr 5:
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Czy zawierana umowa w wyniku rozstrzygniecia przetargu stanowi —zdaniem Zamawiajgcego — umowe
o dostepie telekomunikacyjnym, w szczegdlnosci umowe o dostepie telekomunikacyjnym w zakresie
potgczenia sieci w rozumieniu art. 31 ustawy Prawo telekomunikacyjne?

Odpowiedz 5:

Umowa, ktéra bedzie zawarta po rozstrzygnieciu przedmiotowego postepowania jest umowg
okreslajaca ramowe warunki dostepu do tgczy abonenckich poprzez wezty PWR zakoriczonych stykiem
Ethernet na potrzeby realizacji Ustugi Transmisji Danych do Budynkéw Szkét w  projekcie
Ogdlnopolskiej Sieci Edukacyjne;j.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajgcy moze doprecyzowac tres¢ art. 2 ust. 1 Wzoru umowy w ten sposéb, by obejmowat
on wszystkie rodzaje ustug $wiadczonych na podstawie umowy? Wykonawca zwraca uwage, ze
przedmiotem umowy jest nie tylko $wiadczenie ustugi transmisji danych, ale takze ustugi kolokacji
i dzierzawy witdkna. Powyzsze nie sprzyja klarownosci dokumentu, a sama tres$é art. 2 ust. 1 moze
wprowadza¢ w bfgd co do zakresu swiadczonych ustug.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie. Wzdér Umowy zawiera
przedmiot umowy Swiadczenie Ustug TD, a definicja Ustugi TD jest nastepujgca: ,ustuga
telekomunikacyjna $wiadczona przez Operatora na rzecz OSE, szerokopasmowej transmisji danych za
pomoca tgcza Abonenckiego pomiedzy lokalizacja Budynku Szkoty a PWR, przy zachowaniu
parametrow jakosciowych okreslonych w Zataczniku nr 5 do Umowy”. Réwnocze$nie Zamawiajgcy
wyjasnia, iz przedmiotem umowy nie jest Swiadczenie ustugi kolokacji czy dzierzawy witdkien a
wyfgcznie Ustugi TD wraz z ustugami dodatkowymi zwigzanymi bezposrednio ze $wiadczeniem Ustugi
TD, o ktérych mowa w Czesci VII Cennik.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy moze doprecyzowac tre$c art. 3 Wzoru umowy w ten sposdb, by okresli¢ jaki wptyw
na obowigzywanie Zaméwied ma mie¢ rozwigzanie umowy ramowej? Czy rozwigzanie umowy
ramowej skutkuje rozwigzaniem wszystkich Zamowien z tg datg?

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego w tym zakresie. Zdaniem Zamawiajgcego
obecne zapisy reguluja kwestie obowigzywania umowy do terminu obowigzywania ostatniego
Zamowienia.

Pytanie nr 8:

Czy warunki zapewniajace ochrone intereséw Abonentéw, w szczegdlnosci zachowanie ciggtosci
$wiadczenia ustugi telekomunikacyjnej oraz warunki uwzgledniajgce potrzeby obronnosci,
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bezpieczenstwa panstwa i porzadku publicznego (art. 5 cz. Il Wzoru umowy), nie powinny by¢—w mysl
art. 31 ust. 2 pkt 7 ustawy Prawo telekomunikacyjne — ujete juz we Wzorze umowy?

Odpowiedz 8:

Zgodnie zart. 5 pkt. Il ust. 1 Wzoru umowy: ,,Przy rozwigzaniu Umowy Strony sg zobowigzane uzgodnic¢
na piSmie warunki zapewniajgce ochrone intereséw swoich Abonentéw, w szczegdlnosci zachowanie
ciggtosci Swiadczenia ustugi telekomunikacyjnej oraz warunki uwzgledniajace potrzeby obronnosci,
bezpieczenstwa panstwa i porzadku publicznego po rozwigzaniu Umowy z przyczyn okreslonych w
pkt 1.”

Z uwagi na fakt, ze kazda sytuacja moze by¢ indywidualna dla danego Abonenta, nie mozna
jednoznacznie ustali¢ na tym etapie warunkdw zapewniajgcych ochrone intereséw Abonenta. Dlatego
Zamawiajgcy uregulowat we wzorze umowy konieczno$¢ uzgodnienia miedzy stronami tych
warunkéw.

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 9:

W art. 5 cz. | ust. 4 Wzoru umowy Zamawiajgcy przewidziat, ze w przypadku zaistnienia naruszen
odnoszacych sie do wybranej czesci Umowy (przez co Wykonawca rozumie cze$¢ oferty), prawo
rozwigzania Umowy ograniczone jest do tej czesci. Czy Zamawiajagcy moze rozwazy¢ zmiane tego
postanowienia w ten sposodb, by naruszenia dotyczace wybranej lokalizacji uzasadniaty rozwigzanie
Umowy wytgcznie w odniesieniu do tej lokalizacji? Wydaje sie, ze nie ma uzasadnienia, by w wypadku
naruszen dotyczacych tylko jednej szkoty dopuszcza¢ rozwigzanie Umowy w odniesieniu do wszystkich
pozostatych szkét objetych dang czescig, skoro Ustugi dotyczace tych szkét nie sg ze sobg funkcjonalnie
powigzane.

Odpowiedz 9:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajgcy moze wyjasnic jaka jest relacja pomiedzy trescig art. 6 Wzoru umowy, art. 5 cz. | ust.
2 i cz. Il Wzoru umowy oraz art. 9 ust. 3 Wzoru umowy? W ocenie Wykonawcy postanowienia te
pokrywajg sie zakresami, zatem w praktyce moze by¢ trudne do rozstrzygniecia, ktére postanowienia
winny by¢ stosowane w danej sytuacji.

Odpowiedz 10:

W art. 5 Wzoru umowy zostaty zawarte przestanki wypowiedzenie Umowy oraz Tryb konsultacji w
przypadku naruszenia postanowied Umowy, natomiast art. 6 Wzoru Umowy okresla Procedure
rozstrzygania sporow dotyczgcych realizacji Umowy, a art. 9 Wzoru Umowy okresla odpowiedzialno$¢
Stron w przypadkach okreslonych w tym artykule.

Pytanie nr 11:
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Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane art. 7 cz. Il ust. 2 Wzoru umowy w ten sposob, by
przekazywane informacje ograniczy¢ wytgcznie do informacji o zmianach majacych wptyw na dziatanie
Sieci OSE?

Odpowiedz 11:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.
Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajgcy moze rozwazy¢ ograniczenie odpowiedzialnosci Wykonawcy za wykonanie danego
ZamoOwienia do jego wartosci netto? Obecna konstrukcja, gdy odpowiedzialnos¢ Wykonawcy jest
nieograniczona (w szczegélnosci wskutek zastrzezenia przewidzianego w art. 9 cz. IV ust. 6 Wzoru
umowy), rodzi znaczne ryzyko po stronie Wykonawcy, ktére Wykonawca musi uwzglednié rozwazajac
decyzje o udziale w przetargu. W szczegdlnosci, czy Zamawiajagcy moze ograniczy¢ taczng
odpowiedzialnos¢ z tytutu Awarii i niedotrzymania gwarantowanej przez Operatora rocznej
dostepnosci Ustugi TD za dany rok do wysokosci optaty miesiecznej netto naleznej za realizacje danego
Zamowienia w danym roku?

Odpowiedz 12:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 13:

W jaki sposéb liczony ma byé parametr dostepnosci Ustugi TD, o ktérym mowa w art. 9 cz. Ill ust. 1
Wzoru umowy? W szczegdlnosci Wykonawca prosi o wyjasnienie:

e czy Wykonawca stusznie przyjmuje, ze jako niedostepnos¢ ustugi traktowany jest
wytgcznie czas trwania Awarii?

e czy postanowienie to powinno by¢ rozumiane w ten sposéb, ze dla potrzeb
weryfikowania poziomu dostepnosci ustugi uwzgledniany jest wytgcznie czas trwania
Awarii w Dni Robocze, zwazywszy ze Wykonawca ma 24 godziny w dni robocze na
usuniecie Awarii (ust. 6 lit. a) Zatacznika 5 do Wzoru umowy)?

e w stosunku do ilu dni w roku nalezy liczy¢ gwarantowang dostepnos¢ na poziomie
99,5%? Czy dotyczy to petnego roku czy tylko dni roboczych w danym roku?
Uzupetniajgco, czy Zamawiajacy moze wskazad, ile rozpoczetych dni Awarii uznaje za
dopuszczalne w skali roku (np. 363,175 z 365 dni lub 249,745 z 251 dni)?

e Zamawiajgcy w ust. 2 lit. a) Zatgcznika 5 do Wzoru umowy zastrzega, ze ,[w]
pozostatym czasie, gdy ustuga jest dostepna spadek przepustowosci nie moze byc
wiekszy niz do 50% wymaganych minimalnych przepustowosci wskazanych w ust. 1
powyzej”. Do jakiego okresu zastrzezenie to sie odnosi? Czy Zamawiajacy odnosi ten
wymég do 0,5% czasu, w ktérym ustuga moze nie dotrzymywac parametrow czy do
99,5% czasu? Jesli do 99,5% czasu, czy Wykonawca stusznie zaktada, ze okresy spadku
przepustowosci ponizej 50% minimalnej przepustowosci przy zachowaniu dostepnosci
Ustugi nie sg traktowane jako Awaria?
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Odpowiedz 13:

Ad. a. Czas trwania Awarii jest liczony w dni robocze. Oznacza to, iz czas awarii w dni nierobocze nie
wlicza sie do tacznego czasu Awarii, stuzacego do rozliczen pomiedzy stronami. Tym samym
niedostepnos$¢ Ustugi TD bedzie liczona analogicznie, jako suma czasu Awarii w dni robocze czyli bez
uwzglednienia niedostepnosci ustugi w dni nierobocze.

Ad. b. Czas trwania Awarii jest liczony w dni robocze. Dostepnos¢ na poziomie 99,5% jest liczona
rocznie. Oznacza to, iz w liczniku uwzgledniany jest taczny czas wszystkich Awarii w dni robocze w ciggu
roku a w mianowniku jest liczba dni danego roku. Przyjmujac rok nieprzestepny to liczba dni w
mianowniku wynosi 365. Parametr 99,5% Rocznej Dostepnosci w roku nieprzestepnym oznacza, iz
tgczny czas trwania Awarii na danej Ustudze TD nie moze przekroczy¢ 43,2 godzin liczonych w dni
robocze, przekroczenie tego parametru oznacza ,rozpoczety dzied ponizej gwarantowanej
dostepnosci Ustug TD” zgodnie z art. 9 cz. Ill ust. 4.

Ad. c. Zgodnie z Zatgcznikiem 5 do Wzoru umowy, pkt 2 lit. a) ,Operator zapewnia na odcinku od
Budynku Szkoty do PWR przepustowos¢ Ustugi TD na poziomie nie gorszym niz wymagane
gwarantowane przepustowosci wskazane w ust 1. powyzej, przy zachowaniu przez minimum 99,5%
czasu w roku, gdy ustuga jest dostepna. W pozostatym czasie, gdy ustuga jest dostepna spadek
przepustowosci nie moze by¢ wiekszy niz do 50% wymaganych minimalnych przepustowosci
wskazanych w ust 1 powyzej.”

Przekroczenie dopuszczalnego 0,5% ponizej 50% przepustowosci, na ktorg zostanie podpisana
umowa, bedzie traktowane jako Awaria pomimo, iz Ustuga TD bedzie dostepna z obnizonymi
parametrami.

Pytanie nr 14:

Czy w zwigzku z trescig art. 9 cz. lll ust. 5 Wzoru umowy termin rozpoczecia Awarii powinien by¢ liczony
od godz. 0.00, czy tez od chwili Zgtoszenia Awarii? Ponadto, jak Wykonawca ma rozumie¢ pojecie
przerywanego czasu trwania Awarii?

Odpowiedz 14:

Termin rozpoczecia Awarii bedzie liczony od chwili zgtoszenia. Przy czym Bonifikaty powinny by¢
naliczane:

a) Bonifikata 1/30 za Awarie trwajaca co najmniej 24 godziny (petne) w dniu roboczym liczone
od godziny 0:00 do 24:00. Oznacza to, iz jesli wystgpita Awaria w dzien roboczy o 9:00 i zostata
zakoriczona dnia nastepnego roboczego o 23:00 to Bonifikata 1/30 nie jest nalezna, pomimo, iz Awaria
trwata ponad 24 godziny, nie zostat spetniony warunek Awarii trwajgcej od 0:00 do 24:00 w dzien
roboczy. Jesli Awaria zostanie usunieta o 24:00 lub w dniu nastepnym to bedzie nalezna Bonifikata w
wysokosci 1/30 bowiem zostat spetniony warunek art.9 cz. lll ust. 3 i ust 5.
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b) Bonifikata za Roczng Dostepnos¢ Ustugi TD zostata wyjasniona w odpowiedzi na pytanie 13,
taczny czas Awarii i tym samym Bonifikata z tego tytutu jest liczona od chwili zgtoszenia.

Stowo ,Przerywany” dotyczy Awarii a nie czasu, przyktadowo: wystepuje Awaria urzgdzenia i restartuje
sie ono co 3 minuty. Zdaniem Zamawiajgcego jest to Awaria pomimo, ze Ustuga TD za kazdym razem
po 3 minutach jest chwilowo dostepna.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza odstgpienie od kar umownych w wysokosci 1.000 zt, o ktérych mowa w
art. 9 cz. IV ust. 1 Wzoru umowy w przypadku usuniecia budynku szkoty z listy lokalizacji szkot?
Wykonawca zwraca uwage, ze w takim przypadku dochodzi do niemozliwosci $wiadczenia, za ktorg
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci. Wykonawca nie ma bowiem wptywu na okreslenie szkét, w
ktérych swiadczona ma by¢ ustuga. Szkoty te wskazuje Zamawiajacy, zatem to Zamawiajgcy powinien
zweryfikowaé mozliwos$¢ swiadczenia ustug na terenie szkoty i ponosi¢ ewentualng odpowiedzialno$é
w razie jej braku.

Odpowiedz 15:

Zgodnie zart. 9 pkt IV ust. 1 Wzoru umowy: ,,W przypadku wystgpienia koniecznosci usuniecia Budynku
Szkoty z Listy lokalizacji szkét, o ktérej mowa w art. 16 Umowy, ze wzgledu na stwierdzony przez
Operatora brak mozliwosci technicznych swiadczenia ustugi TD na danym tgczu Abonenckim, a
nastepnie brak wypracowania alternatywnej mozliwosci podtgczenia Ustugi TD w drodze procedury
opisanej w Zataczniku nr 4 do Umowy (Zasady dostarczania Ustug TD), OSE przystuguje od Operatora
kara umowna w wysokosci 1.000 zt (jednego tysigca ztotych) netto za kazdy Budynek Szkoty usuniety
w formie aneksu z Listy lokalizacji Szkét stanowigcej zatgcznik nr 6 do Umowy.”

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiajacy moze zmieni¢ postanowienia art. 9 cz. IV ust. 3 Wzoru umowy w ten sposéb, by byty
symetryczne?

Odpowiedz 16:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane tresci art. 9 cz. IV ust. 4 Wzoru umowy w ten sposoéb, by kara
umowna zastrzezona byta —zgodnie z ogéInymi zasadami odpowiedzialnosci - na wypadek zwtoki a nie
opdznienia? Ponadto, zastrzezona kara umowna wydaje sie by¢ razgco wygdrowana, w zwigzku z czym
Wykonawca wnioskuje o jej obnizenie do 1% jednorazowej opfaty instalacyjnej za kazdy dzien zwtoki,
przy pozostawieniu obecnie przewidzianego ograniczenia.

Odpowiedz 17:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.
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Pytanie nr 18:

Czy Zamawiajgcy moze potwierdzi¢, ze kara umowna przewidziana w art. 9 cz. IV ust. 5 Wzoru umowy
zastrzezona jest jedynie w odniesieniu do interwencji zgtoszonych w terminie 14 dni od dnia realizacji
Zamowienia (Zatgcznik nr 4 cz. a) ust. 13 Zatgcznika nr 4 do Wzoru umowy) i nie s3 w tym wypadku
uwzgledniane interwencje, o ktérych mowa w art. 12 ust. 1 lit. b) Wzoru umowy?

Odpowiedz 18:

Zamawiajacy potwierdza, ze kara umowna jest nalezna wytacznie do interwencji zgtoszonych w
terminie 14 dni od dnia realizacji Zamodwienia.

Zamawiajacy potwierdza, ze do wyliczania kary umownej przewidzianej w art. 9 cz. IV ust. 5 Wzoru
Umowy nie sg uwzgledniane interwencje, o ktérych mowa w art. 12 ust.1 lit. b) Wzoru umowy.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza obnizenie kary umownej przewidzianej w art. 9 cz. IV ust. 5 Wzoru umowy
do wysokosci 100 zt? Obecnie przewidziana kara niemal dwukrotnie przewyzsza wysokos$¢
maksymalnej optaty miesiecznej, zatem jest razgco wygdrowana.

Odpowiedz 19:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie. Zamawiajgcy zwraca uwage,
iz kara umowna jest nalezna wyfacznie za kazdg Ustuge TD powyzej tego parametru.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane art. 10 cz. Il ust. 6 Wzoru umowy poprzez wydtuzenie terminu na
rozpatrzenie reklamacji do 20 dni?

Odpowiedz 20:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.
Pytanie nr 21:

Czy Zamawiajgcy moze wprowadzi¢ w art. 11 cz. | ust. 6 Wzoru umowy zastrzezenie, zgodnie z ktérym
okres, w ktédrym Wykonawca nie miat fizycznego dostepu do szkoty nie jest wliczany do czasu trwania
lub usuwania Awarii? Obecne postanowienia przewiduja jedynie, ze Operator jest zwolniony z
odpowiedzialnosci wobec OSE wdéwczas gdy Abonent nie wyrazi zgody na dokonanie czynnosci
naprawczych. Tymczasem Abonent zgode taka moze wyrazi¢, wskazujac jednak, ze dostep bedzie
mozliwy w odlegtym terminie. W takim wypadku wskazany czas, kiedy Operator nie ma dostepu do
obiektu nie powinien by¢ wliczany do czasu usuniecia Awarii.

Odpowiedz 21:
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Zgodnie z art. 11 pkt | ust. 6 Wzoru umowy: , OSE jest zobowigzany umozliwi¢ wstep pracownika
Operatora lub podmiotu dziatajgcego na zlecenie Operatora do Budynku Szkoty w celu sprawdzenia
stanu technicznego tacza Abonenckiego i urzadzen podfaczonych do Zakonczenia sieci, o ile jest to
konieczne do nalezytego Swiadczenia Ustugi TD lub usuniecia Awarii. Sprawdzenie nastepuje w
terminie uzgodnionym z Abonentem. Podczas obstugi zgtoszenia Awarii dopuszczalny jest kontakt
stuzb technicznych Operatora z Abonentem. W przypadku, gdy Abonent nie wyrazi zgody na powyzsze
czynnosci, Operator jest zwolniony z odpowiedzialnosci wobec OSE z tytutu niewywigzania sie z
terminowego usuwania Awarii.”

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiajacy moze zrezygnowac z wymogu zawartego w art. 11 cz. Ill ust. 3 Wzoru umowy
dotyczgcego przekazywania listy ID tgczy Abonenckich objetych Awarig Masowg? Wykonawca zwraca
uwage, ze z istoty Awarii Masowej wynika niedostepnos$¢ szczegétowych danych o niedziatajgcych
ustugach.

Odpowiedz 22:

Nie , Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie. Wykonawca zobowigzany
jest przekaza¢ Zamawiajgcemu liste ID tgczy Abonenckich, ktérych dotyczy Awaria Masowa w celu
prawidtowej obstugi tego procesu.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiajacy moze zmieni¢ art. 17 ust. 1 Wzoru umowy w ten sposéb, by zbycie wierzytelnosci
warunkowane byto pozyskaniem zgody drugiej strony?

Odpowiedz 23:

Zamawiajgcy uregulowat przeniesienie praw lub obowigzkéw wynikajacych z Umowy, na zasadach
ogolnych wynikajacych z Kodeksu Cywilnego. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego
w tym zakresie. :

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane art. 20 ust. 4 Wzoru umowy w ten sposob, by obejmowat on
zobowigzanie Zamawiajgcego do zapewnienia dostepu do pomieszczern dla uprawnionych
pracownikéw Wykonawcy?

Odpowiedz 24:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie. Zamawiajgcy wyjasnia, iz nie
moze zagwarantowac dostepu do powierzchni podmiotéw trzecich dla Wykonawcy.

Pytanie nr 25:
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Czy Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie w tabeli nr 2 zawartej w art. 30 Wzoru umowy - niezaleznie
od stawek roboczogodzin — minimalnej stawki za Asyste w wysokosci 236,60 zt netto? Wykonawca
zwraca uwage, ze zakres wykonywanych czynnosci w ramach Asysty jest szerszy niz w przypadku
Nadzoru, a sama Asysta (inaczej niz Nadzér czy Interwencja) rozpoczyna sie wczesniej niz w chwili
przybycia do obiektu.

Odpowiedz 25:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 26:

Z czego wynika zastrzezenie, ze za termin rozpoczecia $wiadczenia ustugi transmisji danych przyjmuje
sie date nastepujaca w terminie 14 dni od daty realizacji Zamdwienia (cz. a) ust. 16 Zatgcznika nr 4 do
Wzoru umowy)? Wykonawca zwraca uwage, ze dopiero od tej daty naliczane maja by¢ opfaty, co nie
znajduje zadnego uzasadnienia. Czy Zamawiajgcy moze zmieni¢ przedmiotowe postanowienie w ten
sposdb, by opfata byta naliczana od dnia realizacji Zamdéwienia, o ile Zamawiajgcy nie zgtosi zastrzezen
w trybie przewidzianym w ust. 13?

Odpowiedz 26:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Zgodnie z ust. 16 Zatgcznika nr 4 do Wzoru Umowy, za termin rozpoczecia $wiadczenia Ustugi TD na
danym tgczu Abonenckim przyjmuje sie date nastepujaca w terminie 14 dni od daty realizacji
Zamodwienia tj. umozliwiajagcg wykonanie przez Zamawiajgcego instalacji w Szkole i odebrania Ustugi
TD.

Pytanie nr 27:

Co Zamawiajacy rozumie przez niespetnianie parametréw technicznych, o ktérych mowa w cz. a) ust.
18 Zatacznika nr 4 do Wzoru umowy? Czy w przypadku, gdy Ustuga nie spetnia parametréow
technicznych, warunkiem niepobierania optat jest anulowanie Zamdwienia? W przeciwnym razie,
gdyby postanowienie to stanowito niezalezng od anulowania Zamdwienia podstawe nienaliczania
optat, Wykonawca bytby karany potrdjnie (bonifikata za Awarie, bonifikata za niedotrzymanie
parametru dostepnosci oraz nienaliczanie optat).

Odpowiedz 27:

Parametry techniczne Swiadczenia Ustugi TD zostaly okreslone w Zataczniku nr 5 do Umowy.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 28:

Czy Wykonawca stusznie zaktada, ze w przypadku ztozenia oferty obejmujgcej wariant A i wariant B,
decyzje o wyborze wariantu podejmuje samodzielnie Zamawiajgcy na etapie sktadania zamdwienia na
realizacje Punktu Wymiany Ruchu (opcja wyboru pomiedzy trybem tacza dzierzawionego i trybem
Wezet OSE przewidziana jest wytgcznie w Zatgczniku nr 9 do Wzoru umowy)? Jesli tak, czy Zamawiajacy
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moze potwierdzi¢, ze wynagrodzenie nalezne za $wiadczenie ustug transmisji danych ustalane jest w
wysokosci wiasciwej dla wybranego wariantu w odniesieniu do wszystkich szkét przypisanych do
danego Punktu Wymiany Ruchu? Czy istnieje mozliwos¢, by Zamawiajacy podijat decyzje o wyborze
wariantu na etapie rozstrzygniecia przetargu, gdyz wariant B wigze sie z koniecznos$cig dokonania
inwestycji przez Wykonawce?

Odpowiedz 28:

Zamawiajacy potwierdza, ze decyzje o wyborze wariantu Zamawiajgcy podejmuje samodzielnie na
etapie sktadania zamoéwienia na realizacje Punktu Wymiany Ruchu. Zamawiajacy potwierdza, ze
wynagrodzenie nalezne jest wtasciwe dla wszystkich Szkoét przypisanych do danego Punktu Wymiany
Ruchu. Nie jest mozliwe aby Zamawiajacy podjat decyzje o wyborze wariantu na etapie rozstrzygania
przetargu bowiem Zamawiajgcy nie ma wiedzy, ktdre czesci a tym samym jaka liczba Szkét bedzie od
danego Wykonawcy na danym Punkcie Wymiany Ruchu —réwniez w kontekscie mozliwosci wskazania
przez roznych Wykonawcdéw do réznych czesci tego samego Punktu Wymiany Ruchu.

Majgc jednak na uwadze ewentualng konieczno$¢ dokonania inwestycji przez Wykonawce,
Zamawiajgcy zmienia zapisy Art. 26 ust. 6 - patrz zmiana Zapytania ofertowego nr 3.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiajacy moze dostosowac tre$¢ wymagan odnoszacych sie do Urzgdzenia CPE i (Zatgcznik nr
11 do Wzoru umowy) do wymagan przewidzianych w ramach POPC. W specyfikacji tej wystepujg
rozbieznosci (pkt 3.1 Zatgcznika nr 11).

Odpowiedz 29

Zamawiajacy skorygowat pkt 3.1 Zatgcznika nr 11 do Umowy — patrz zmiana Zapytania ofertowego nr
4,

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé ograniczenia zamawianych rozszerzen transmisji danych od
szkoly do PWR-a do przepustowosci 200Mb/s (podstawowa przepustowos$é¢ 100Mb/s + 50Mb/s
zwiekszenia przepustowosci + 50Mb/s zwiekszenia przepustowosci)?

Odpowiedz 30:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym zakresie. Rownoczes$nie Zamawiajacy
przypomina, iz kwestia ta zostata uregulowana w Zatgczniku nr 4 do Umowy czes¢ ,,c. Zmiana Opcji
Ustugi”.

Pytanie nr 31:

W nawigzaniu do ogtoszonego zapytania ofertowego Z7Z.2131.562.2018.JOK [OSE2019] z dnia
6.12.2018 r., wnosze o usuniecie bgdz weryfikacje ponizszych lokalizacji.
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ID_2017 | Status bR Opis
Prawidtowa lokalizacja to ul. |W budynku pod adresem Tysigclecia 3 jest jedynie biblioteka
TYSIACLECIA 1 publiczna i siedziba klubu sportowego Unia Wabrzezno.
707709 wytaczony ’ : - A
(1d_2017 707437) Budujemy Tysiaclecia 1 gdzie jest szkota muzyczna.
Prawdopodobnie jest to btad w systemie ministerstwa.
Likwidacja szkoty. Budynki 1-5 sg potaczone. Obecnie to jedna Szkota Podstawowa.
UCHWALA Nr XXX1V/169/2017 RADY GMINY tYSOMICE
zamkneta Gimnazjum a Szkote Podstawowg (wczesniej
682382 wylaczony \Warszawska 1) z oddziatami gimnazjalnymi ulokowano
(przypisano adres) Warszawska 5 (wczesniej Gimnazjum). Teraz
to jedna duza Szkota Podstawowa ale oficjalnie pod adresem
\Warszawska 5. Do wyjasnienia z CPPC/OSE ktéry 1d_2017
powinien by¢ prawidtowy.
Likwidacja szkoty. Budynki szkét Powstaricow Wielkopolskich 1 oraz 3 sg
potaczone.
Prawidtowa lokalizacja to ul.
8979802 | wylaczony |POWSTANCOW UCHWALA NR XXVI11/213/2017 RADY GMINY ZtOTNIKI
WIELKOPOLSKICH 3 (Id_2017 [KUJAWSKIE zamkneta Gimnazjum przy ul. Powstaricow
8409504) Wielkopolskich 1. Teraz to Szkota Podstawowa z oddziatami
cimnazjalnymi przy Powstaricéw Wielkopolskich 3.
783721 wylaczony [ Odmowa Dyrekcji
Likwidacja szkoty. UCHWALA NR XXX.180.2017 RADY GMINY ZBOINO zamkneta
Gimnazjum przy adresie Zbdjno 178, ktére przejeta Szkota
550620 | wylaczony |Prawidtowa lokalizacja to Podstawowa z oddziatami gimnazjalnymi przy adresie Zbdjno
Zbojno 178A (1d_2017 178A. Budynki 178 oraz 178A s potaczone.
550621)
Odpowiedz 31:

Zamawiajgcy zwraca uwagg, iz Zatacznik nr 2 do Zapytania ofertowego - Wzdr Umowy reguluje kwestie

zawierania anekséw usuwajgcych dang Szkote z listy lokalizacji Szkét. Wzér Umowy zawiera dwa

mozliwe przypadki:

1. Art. 16 ust. 3 Wzoru Umowy stanowi: ,,OSE oraz Operator na kazdym etapie realizacji Umowy sg
uprawnieni do zawarcia pisemnego aneksu do Umowy w celu usuniecia danej Szkoty z Listy lokacji
Szkot lub w wyniku zmiany/korekty adresu Szkoty.” Oznacza to, iz Zamawiajgcy dopuszcza zawarcie
aneksu wytgczajacego z listy lokalizacji Szkét dang Szkote. W dodatku Zamawiajgcy potwierdza, iz
bedzie wyrazat zgode na usunigcie z listy lokalizacji Szkét - tych lokalizacji, w ktérych obecnie nie
mieszczg sie juz Szkoty. Zgodnie z Ustawg o OSE Zamawiajgcy ma Swiadczy¢ ustuge dostepu do
Internetu wytacznie Szkotom. Z punktu widzenia Zamawiajgcego irracjonalne bytoby odmawianie
zawarcia aneksu w takim przypadku i uiszczanie ptatnosci za Ustuge TD przez okres 60 miesiecy dla
obiektéw niespetniajgcych warunkéw Ustawy o OSE. Zamawiajgcy po publikacji harmonogramu
kontaktuje sie ze Szkota w celu zawarcia umowy na ustugi OSE — jest to etap jednoznacznie
potwierdzajacy istnienie lub nie danej Szkoty pod wskazanym adresem.
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2. Czesc¢a. Zamowienia dotyczace tacz Abonenckich ust. 7 Zatacznika nr 4 do Wzoru Umowy reguluje
kwestie braku mozliwosci technicznych realizacji Ustugi TD na danym tgczu Abonenckim. Nalezy
miec¢ jednak na uwadze, ze przypadki w ktérych brak mozliwosci technicznych wynika z odmowy
wyrazonej przez Szkote na budowe przytacza przez Wykonawce nie jest mozliwe. Zamawiajgcy
kazdorazowo przed ztozeniem Zaméwienia do Wykonawcy na dang Ustuge TD, uzyskuje taka zgode
od Szkoty (zawiera z nig umowe).

Odnosnie rekorddéw , Likwidacja Szkét”, Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym
zakresie. Zamawiajgcy potwierdzi brak istnienia danej szkoty na etapie zawierania z nig umowy i je$li
potwierdzi, ze pod wskazanym adresem nie ma Szkoty zawrze aneks z Wykonawca.

Odnosnie rekordu ,0dmowa Dyrekcji” Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego w tym
zakresie oraz wyjasnia, iz zgoda zostanie wyrazona przez Szkote w momencie zawarcia umowy
pomigdzy Zamawiajgcym a Szkotg. W przypadku istnienia fgcza w danym Budynku zgodnego z ustawg
0 OSE zgodnie z Art. 9, IV ust. 2 kara umowna przewidziana w Art. 9, IV ust.1 jest nienalezna.

Pytanie nr 32:

W nawigzaniu do ogtoszonego zapytania ofertowego ZZ.2131.562.2018.JOK [OSE2019] z dnia
6.12.2018 r., wnosze o dodanie do zakresu przetargu Id_2017 573281 w Kruszwicy ul. Kujawska 20.

ID_2 wojewodztw . . miejsc NR_D | POPC
ID_2016 RSPO powiat | gmina street
017 o owosc omu area
UL.
573 | 100000000 | 119452,55480,55481,5548 | KUJAWSKO- | INOWRO | KRUSZ | KRUSZ cuiaws | 20 Inowro
281 | 0942195 2,55484,55501,55502 POMORSKIE | CLEAWSKI | WICA | WICA KA ctawski
Odpowiedz 32:

Zamawiajacy dodat lokalizacje do Czes$ci 29P - patrz zmiana Zapytania ofertowego nr 5.

Il.  Zgodnie z Rozdziatem VII pkt 9 Zapytania ofertowego, Zamawiajacy dokonuje nastepujacych
zmian tresci Zapytania ofertowego:

Zmiananr 3

Art. 26 ust. 6 Wzoru Umowy bedacy Zatgcznikiem nr 2 do Zapytania ofertowego.

Byto:

Operator realizuje Zaméwienia na PWR w Trybie tgcza Dzierzawionego w terminie 20 (dwudziestu) DR

od potwierdzenia faktu przyjecia Zamoéwienia do realizacji, pod warunkiem przedstawienia przez OSE
umowy zawartej z PT, ktéry wydzierzawit OSE tgcze transmisji danych do PWR.

Po zmianie jest:

Operator realizuje Zamdwienia na PWR w Trybie tgcza Dzierzawionego w terminie 20 (dwudziestu) DR
od potwierdzenia faktu przyjecia Zamdwienia do realizacji, pod warunkiem przedstawienia przez OSE
umowy zawartej z PT, ktory wydzierzawit OSE tacze transmisji danych do PWR. Operator realizuje
Zamodwienie na PWR w Trybie Wezta OSE w terminie 30 (trzydziestu) DR od potwierdzenia faktu
przyjecia Zamowienia do realizacji.
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Zmiana nr 4

pkt 3.1 Zatgcznika nr 11 do Wzoru Umowy

Byto:

przepustowo$¢ z wiaczong funkcja petnostanowego firewall dla ruchu IMIX (suma ruchu
przechodzgcego przez urzgdzenie) przy dwudziestu regutach filtrowania

Po zmianie jest:
przepustowos$¢ z wiaczong funkcja petnostanowego firewall dla ruchu IMIX (suma ruchu
przechodzacego przez urzadzenie) przy dwudziestu regutach filtrowania (pojedyncze zrédto, cel, serwis
TCP/UDP/ICMP)

Zmiananr5
Zatgcznika nr 4 do Zapytania ofertowe: Formularz cenowy dla wojewddztwa kujawsko-pomorskiego
czesci 24P-35P.1

Byto:
W czesci 29P 42 rekordy z lokalizacjami Budynkéw Szkot.

Po zmianie jest:
W czesci 29P zostat dodany nowy rekord 43 w wierszu 58:

573 7407 | 119452,55480,55481,55482,5 KUJAWSKO- INOWROCL | KRUSZ 0929 | KRUSZ 103 | UL 20
281 216 5484,55501,55502 POMORSKIE AWSKI WICA 380 WICA 44 KUJA
WSKA

Zamawiajgcy zamieszcza poprawiony Zataczniki nr 4 do Zapytania ofertowego - formularz cenowy dla
wojewddztwa kujawsko-pomorskiego czesci 24P-35P.1.

Zamawiajgcy zamieszcza poprawione Zatgczniki nr 4 do Zapytania ofertowego - formularze cenowe
dla wszystkich czesci postepowania.

ll.  Zamawiajgcy informuje, iz termin sktadania ofert ulega zmianie tj. oferte nalezy ztozy¢ do dnia
21.01.2019 r. do godz. 12:00.

Powyzsze informacje nalezy traktowac jako integralng czes¢ Zapytania ofertowego.
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